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Wizyta Polaków na Węgrzech - Comenius Regio

    W dniach 14-18 marca br. realizujący program Comenius - Partnerskie Projekty Regio przedstawiciele naszej gminy oraz uczestnicząca
w wymianie międzyszkolnej młodzież byli gośćmi naszych partnerów w węgierskim Edelény. Była to pierwsza z trzech zagranicznych wizyt
studyjnych (tzw. mobilności), jakie są realizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Siewierzu w ramach przedsięwzięcia edukacyjnego.

    Projekt Comenius - Partnerskie Projekty Regio „Improvement through sharing and cooperation” realizowany w ramach unijnego programu
„Uczenie się przez całe życie” polega na wymianie doświadczeń i  pomysłów oraz na dzieleniu się dobrą praktyką w obszarze edukacji.
Wspomniany projekt powstał w lutym 2010 roku i przewiduje zorganizowanie 6 wizyt studyjnych: 3 w Siewierzu i 3 w Edelény na Węgrzech, w
ramach których uczestnicy będą zajmowali się różnymi problemami związanymi z edukacją szkolną. Dzięki kwocie 24 554 euro dofinansowania
możliwe będą nie tylko wyjazdy – zakupiono już przewidzianą w budżecie multimedialną tablicę interaktywną wraz z projektorem do szkoły w
Wojkowicach Kościelnych. Stworzona została również strona internetowa projektu, która pozwala uczestnikom wymiany na komunikowanie się i
dzielenie wiedzą (www.comeniusregio.siewierz.pl).

    W skład delegacji w ramach programu Comenius weszli m.in.: Burmistrz Miasta i Gminy Zdzisław Banaś, Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Siewierzu Barbara Bochenek, pracownicy Urzędu zajmujący się oświatą, sportem i projektami unijnymi oraz nauczyciele ze szkół. Mieli oni
okazję zwiedzić placówki oświatowe oraz obserwować pracę pedagogów i młodzieży na modelowych lekcjach. Wizyta w szkołach była też
impulsem do rozmów o metodach rozwiązywania problemów edukacyjnych i  wymiany pomysłów dotyczących rozwoju nauczania w obu
społecznościach.

    Polska młodzież szkolna korzystała z gościnności rodziców i uczniów węgierskich. Miała okazję bliżej poznać ich kulturę i usprawnić swoje
zdolności językowe. Uczestniczyła w zajęciach edukacyjnych, zwiedziła lokalne muzeum etnograficzne i Park Narodowy Aggtelek. Ponadto,
wszyscy uczestnicy wyjazdu wzięli udział w obchodach upamiętniających Rewolucję Węgierską i Wojnę o Niepodległość w 1848 roku. Mieli
również możliwość podziwiać uroki jednego z najpiękniejszych miast węgierskich – Egeru.

Kolejna wizyta odbędzie się w maju – wówczas my będziemy gościć Węgrów.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


